
 

Zápis z jednání Valné hromady, konané dne 10. prosince 2014 
v klubovně sportovního areálu ve Stříteži nad Ludinou 

 

Přítomni: 

1. Lucie Slováková, o. s. Klubko Malhotice 

2. Václav Vomáčka, městys Hustopeče n/B 

3. Vojtěch Skácel, FO Rakov 

4. Petr Pajdla, obec Střítež nad Ludinou 

5. Petr Krejčiřík, Aeroklub Hranice 

6. Marie Honová, Statky Potštát 

7. Zdeněk Růžička, Lázně Teplice n. B 

8. Jiří Dostalík, SHR Bělotín  

9. Petr Březík, FO Hranice 

10. Mirko Troup, FO Hranice 

11. Pavla Krbálková, MR Záhoran 

12. Josef Voldán, obec Malhotice 

13. Arnošt Hradil, Provodovice 

14. Oldřich Šnajdárek, SHR Klokočí 

15. Jaroslav Jiříček, GC Radíkov 

16. Petra Kočnarová, obec Skalička 

17. Petr Stojka, Hranice 

18. Marcela Tomášová, MR Hranicko 

19. Pavel Malovec, ČSV Hranice 

20. Ivan Fibich, obec Bělotín 

21. Pavel Černý, Hranicko a.s. 

22. Jana Černá, TJ Střítež nad Ludinou 

23. Robert Sargánek, Sargánek & Skácel 

24. Eduard Tomeček, TJ Sokol Horní Újezd 

25. Libor Vykopal, obec Ústí 

26. Miroslav Wildner, FO Hranice 

27. Jiří Čoček, SHR Střítež nad Ludinou 

28. František Maršálek, ZD Partutovice (PM 

J. Čoček) 

29. Alena Veličková, SDH Horní Újezd 

30. Libuše Sehnálková, FO Býškovice 

31. Blanka Hlaváčková, Penzion Ostravanka 

32. Filip Konečný, SKI Klub Hranice 

33. Jaroslav Šindler, obec Partutovice 

34. Světlana Manna, MANNAS, Střítež n/L 

35. Miluše Stržínková, obec Rouské 

36. Ludmila Juráňová, JUKO Rouské 

37. Karel Hübl, TJ Slovan Hranice 

38. František Kopecký, FO Rakov 

39. Vladimíra Kubešová, TJ Sokol Hranice
 

Hosté: 

Eduard Kavala, obec Bělotín 

Michaela Škrobánková, Hranická rozvojová agentura  

Zuzana Zajícová, MAS Hranicko 

 

Zájemci o členství: 

Zdeněk Lév, FO Střítež nad Ludinou 
 

 

Program jednání: 

1. Zapisovatel, ověřovatel  

2. Schválení programu 

3. Přijetí nového člena – FO Zdeněk Lév 

4. Donominace do orgánů MAS 

5. Kontrola minulých usnesení 

6. Schválení stanov 

7. Volební komise 

8. Volba 13 členů Výboru MAS 

9. Volba 5 členů kontrolní komise 

10. Návrh na schválení čl. příspěvků 2015 

11. Návrh na schválení odměn  

12. Různé 

a. Aktualizace zájmových skupin  

b. Prodloužení pracovních smluv 

13. Závěr 



 

1. Zapisovatel, ověřovatel zápisu 

Přítomno členů: 36 

Starosta obce Střítež nad Ludinou P. Pajdla uvítal přítomné a krátce představil obec 

i nový sportovní areál, V. Skácel navrhl zapisovatele (Zuzana Zajícová) a dva ověřovatele zápisu 

(Petr Pajdla, Oldřich Šnajdárek). 

Usnesení 1 

a) VH MAS schválila zapisovatelku dnešního jednání VH Zuzanu Zajícovou. 

b) VH MAS schválila ověřovateli zápisu Petra Pajdlu a Oldřicha Šnajdárka. 

(pro: 35, proti: 0, zdržel se: 1) 

2. Schválení programu 

Přítomno členů: 36 

V. Skácel představil jednotlivé body programu jednání valné hromady. 

Usnesení 2 

a) VH MAS schválila program dnešní VH v předneseném znění. 

(pro: 36, proti: 0, zdržel se: 0) 

3. Přijetí nového člena 

Přítomno členů: 36 

V. Skácel předal slovo Z. Lévovi. Ten se krátce představil a protože v předchozích několika letech 

v MAS Hranicko zastupoval člena MAS Mikroregion Hranicko, vyjádřil svůj zájem pokračovat 

v členství jako fyzická osoba. 

Usnesení 3 

a) VH MAS schválila přijetí nového člena – Zdeňka Léva, FO. 

(pro: 36, proti: 0, zdržel se: 0) 

4. Donominace do orgánů MAS pro volby 

Přítomno členů: 36 

Po uzavření sběru nominací do Výboru svou nominaci podal ještě Aeroklub Hranice a následně 

požádal Výbor o schválení nominace. Výbor prostřednictvím e-mailového hlasování žádost 

zamítl. V. Skácel tedy nechal o této dodatečné nominaci hlasovat valnou hromadu.  

Usnesení 4 

a) VH MAS schválila přidání Aeroklubu do seznamu nominovaných do Výboru MAS. 

(pro: 21, proti: 7, zdržel se: 8) 

5. Kontrola minulých usnesení 

Přítomno členů: 38 

F. Kopecký přednesl usnesení z minulé valné hromady. Okomentoval usnesení 24/2014 VH 

s dodatkem, že v rámci zpracování Strategie rozvoje regionu proběhlo koncem listopadu 

4. setkání pracovních skupin. Usnesení 25/2014 VH se vztahuje k aktualizaci stanov, jejich 



 

konečné schválení je na dnešním programu jednání. V rámci usnesení 27/2014 VH F. Kopecký 

informoval o průběhu projektu SMS a jeho dalším směřování. E. Kavala vznesl dotaz 

na implementaci do běžného života obecní samosprávy. Následovala krátká diskuze o přínosech 

a negativech takového projektu. Body Aktuální stav projektů spolupráce a Informace o průběhu 

propagačních akcí MAS, příprava knihy a kalendáře se považují jako aktuality a budou proto 

prezentovány primárně na webových stránkách spolku. Zbylá usnesení bez připomínek. 

Usnesení 5 

a) VH MAS projednala zprávu o kontrole plnění minulých usnesení. 

b) VH MAS schválila přednesenou zprávu o kontrole plnění minulých usnesení. 

(pro: 37, proti: 0, zdržel se: 1) 

6. Schválení stanov 

Přítomno členů: 40 

F. Kopecký navrhl, aby se v rámci úspory času projednávaly a připomínkovaly pouze dosud 

nedořešené body navrhovaných stanov.  P. Krejčiřík vznesl dotaz na účel funkci místopředsedy, 

P. Pajdla se zeptal, zda by předseda mohl z důvodu nepřítomnosti zplnomocnit kteréhokoliv 

člena Výboru, P. Pajdla se dotázal ještě na princip zplnomocnění. Dotazy byly ve vzájemné 

diskuzi zodpovězeny. Všechny body stanov byly vyjasněny. V. Skácel řekl, že po schválení stanov 

v konečném znění je mají zaměstnanci MAS rozeslat členské základně. 

Usnesení 6 

a) VH MAS projednala návrh nových stanov MAS Hranicko z. s. 

b) VH MAS schválila stanovy MAS Hranicko z. s. v předneseném znění. 

(pro: 40, proti: 0, zdržel se: 0) 

-potlesk- 

7. Stanovení volební komise 

Přítomno členů: 40 

V. Skácel vyzval dobrovolníky, aby se stali členy volební komise, která zodpovídá za výsledky 

voleb. Přihlásili se J. Černá, M. Wildner a A. Veličková, ti mezi sebou zvolili jako předsedkyni 

volební komise J. Černou. 

Usnesení 8 

a) VH MAS schválila volební komisi v tomto složení: Jana Černá (předsedkyně), Miroslav 

Wildner a Alena Veličková  

(příloha 1: Volební komise v listinné podobě) 

(pro: 38, proti: 0, zdržel se: 2) 

8. Volba 13 členů Výboru MAS 

Přítomno členů: 39 

Členové volební komise rozdali volební lístky, jakmile měl člen vyplněno, odevzdal lístek zpět 

volební komisi. Při podrobném sčítání hlasů pak volební komise došla ke zjištění, že počet 

odevzdaných lístků je o 1 vyšší, než je počet členů (pravděpodobně hlasoval jeden z hostů). 

Nastala diskuze o uznání či neuznání výsledku voleb. Členové se shodli, že výsledky voleb budou 



 

prohlášeny za neplatné. Výsledky nebyly zveřejněny a volby byly přesunuty na příští valnou 

hromadu. V. Skácel zdůraznil, aby na příští VH byla prezenční listina členů oddělena 

od prezenční listiny hostů a aby se volební lístky vydávaly oproti podpisu na této členské 

prezenční listině. 

Usnesení 9 

a) VH MAS prodlužuje mandát stávajícím voleným orgánům MAS až do doby konání 

náhradních voleb. 

b) VH MAS se usnesla na zachování stávajícího složení volební komise i pro příští termín 

voleb. 

(pro: 39, proti: 0, zdržel se: 0) 

9. Volba 5 členů Kontrolní komise 

Přítomno členů: 36 

Volba členů kontrolní komise se rovněž nekonala a byla odložena z důvodu návaznosti nominací 

členů z Výboru do kontrolní komise. 

10. Návrh na schválení členských příspěvků 2015 

Přítomno členů: 32 

F. Kopecký představil stávající výše členských příspěvků a plánované dvě varianty. Jelikož bylo 

toto téma projednáno již Výborem a rovněž byly varianty e-mailem rozeslány členské základně, 

byla bez připomínek schválena varianta č. 1: 

Fyzická 

osoba 

nepodnikající 

Fyzická 

osoba 

podnikající 

Právnická 

osoba 

Nestátní 

nezisková 

organizace 

Obec 
Dobrovolné 

sdružení obcí 

Příspěvková 

organizace 

obce, subjekt 

se státní či 

krajskou účastí 

800,- Kč 1 000,- Kč 2 000,- Kč 800,- Kč 
1 000,- + 5,- 

Kč/obyvatele 
1 000,-Kč/obec 800,- Kč 

 

Usnesení 10 

a) VH MAS projednala návrhy členských příspěvků na rok 2015. 

b) VH MAS schválila členské příspěvky na rok 2015 v tomto znění: fyzická osoba 

nepodnikající 800,- Kč, fyzická osoba podnikající 1 000,- Kč, právnická osoba 2 000,- Kč, 

nestátní nezisková organizace 800,- Kč, obec 1 000,- Kč + 5,- Kč/obyvatele, dobrovolné 

sdružení obcí 1 000,- Kč/obec, příspěvková organizace obce, subjekt se státní či krajskou 

účastí 800,- Kč. 

(pro: 28, proti: 2, zdržel se: 2) 

11. Návrh na schválení odměn 

Přítomno členů: 30 

Výbor na svém jednání projednal a navrhl ke schválení valné hromadě odměny členům Výboru 

a Kontrolní komise a zaměstnancům MAS (příloha 2: Odměny 2014 v listinné podobě).  



 

Usnesení 11 

a) VH MAS schvaluje výši odměn členů Výboru, kontrolní komise a zaměstnanců MAS za rok 

2014. 

(pro: 28, proti: 0, zdržel se: 2) 

12. Různé  

 Aktualizace zájmových skupin 

Přítomno členů: 30 

F. Kopecký vysvětlil vhodnost změny názvu zájmové skupiny Ostatní na Občané tím, že zájmové 

skupiny by měly odpovídat převažující činnosti a zájmové skupiny tytu Ostatní/nezařazeno 

nejsou doporučeny ze strany SZIF. 

Usnesení 12 

b) VH MAS schvaluje změnu názvu zájmové skupiny č. 6 z Ostatní na Občané. 

(pro: 29, proti: 0, zdržel se:1) 

 Prodloužení pracovních smluv zaměstnancům MAS 

Přítomno členů: 30 

V. Skácel představil aktuální situaci managementu MAS a informoval, že Výbor zvažoval dvě 

varianty prodloužení pracovních smluv – buď do 30. 6. 2015 (končí projekt spolupráce Přidaná 

hodnota projektů spolupráce) nebo do 31. 12. 2015. Výbor nakonec schválil prodloužení 

pracovních smluv do 31. 12. 2015 

Usnesení 13 

a) VH MAS bere na vědomí prodloužení pracovních smluv manažerů MAS pro rok 2015. 

 (pro: 27, proti: 0, zdržel se:3) 

 

V. Skácel poděkoval přítomným za aktivní účast a ukončil jednání valné hromady. 

 

 

Zapsala:  Zuzana Zajícová  

 

Ověřili:  Petr Pajdla  

  Oldřich Šnajdárek 


